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ELUSLOOMADE LAADAHINNAD. 
LIVE ANIMAL PRICES ON FAIRS. 

Käesoleva aasta nelja esimese kuu elus
loomade laadahindiu iseloomustab peagu 
•pidev hindade kõvenemine, 'mis nähtus ilm
nes lüpsilehmade ja põrsaste juures ika 
mais. Kuid teiste loomaliikide juures aasta 
esimesil kuil algustsaanud hindade parane
mine jäi mais seisma, kaldudes isegi veidi 
langusele. 

Loomapidamine sõltub meil suurel mää
ral söödakoguste kujunemisest. Kuna möö
dunud aasta oli viimaste aastate reas keh
vema söödatoodanguga aastaid, põhjustas 
see sügisel talvise sööda puudutuleku kar
tusel talupidajaid vähendama karju. Tava
lisest suurema pakkumisega nõrgenesid 
sügiskuu enne talvisele söödaperioodile üle
minekut loomade hinnad. Juba .sügisel, vä
hendanud loomade arvu vastavalt olevale 
söödakogusele, puudus talve- ja vairaikevad-
kuil eriline vajadus loomade müügiks ja 
hinnad kaldusid pidevale tõusule. Olenedes 
pakkumise ja nõudmise vahekordadest on 
veiste ja hobuste kaubitsemisel enamvähem 
alatine nähtus, et nende hinnad püsivad 
kevadel kui suuremal nõudmise perioodil 
kõrgemal kui sügisel, mil paikkumine üle
tab sageli, nõudmise. Tänavused mai kesk
mised hinnad ületasid kõigi loomaliikide 
juures peale vasikate tunduvalt möödunud-
sügisese hinna ja tõusid ka hobuste, vasi
kate ja põrsaste juures tublisti üle aasta 
tagasi oleva samaaegse hinnangu. Leh
made ja mullikate hind on [küll paranenud, 
võrreldes eelmise aasta mai omaga, kuid 
jääb siiski märksa maha nimetatud looma
liikide omist, kuna lihaloomade hind oh kas 
püsinud ühtlasena või isegi langenud, nagu 
see , Umneb härgade-pulhde ja lammaste 
juures.. 

Aasta esimesil ikuil ilmnev kiire hobuste 
hindade tõus jäi peatuma mais. Heade töö
hobuste -hind püsis küll eelmise kuu tase
mel, .kuid seevastu langes keskmiste töö
hobuste hinnatase 5 kr. võrra madalamale 
aprilli keskmisest. (Silmatorkav hinnamuu
tus esines k. a. mai ja aasta tagasi sama
aegsete hindade võrdlusel. Nimelt kalline

sid toodud ajavahemikul head hobused 
86 kr. ja keskmised 70 kr. ehk vastavalt 
hobuse headusele 37% ja 50%. E t m. a. sü
gisesed hobustehinnad ei erinenud kuigi 
nimetamisväärselt kevadel makstavaist hin
dadest, olid tänavused maihinnad ka ligi
kaudu samavõrra kallimad eelmise aasta 
sügisesist. 

Lüpsilehmade hindade kujunemisel eri
nes üldine olukord hobuste omast. Siin 
jätkus ika mais väike hindade paranemine. 
Vaatamata tänavusele pidevale hindade 
tõusule on mai keskmine hind headel leh
madel 3 kr ja keskmisil vaid 1 kr ehk 
vastavalt 3% ja 2% kõrgem aasta tagasi 
samaaegseist hindadest. Läinud sügisel 
sööda puudutuleku kartusel vns suur loo^ 
made müük sügisesed hinnad märksa alla, 
mistõttu lüpsilehmade tänavukevadine hin
natõus oli võrreldes läinud sügisega küllalt 
suur, moodustades headel lehmadel 19 kr 
ehk 26% ja keskmisil 16 kr ehk 30%. 

Lihaloomade hinnad paranesid pidevalt 
kuni maini, mil hinna kõvenemine jätkus 
vaid lihalehmade juures, kuna mullikate 
hind jäi eelmise kuu tasemele "ja härgadel-
pullidel koguni langes ühe kr võrra. Nagu 
lüpsüehmade juureski, nii ka lihaloomade 
juures on eriti silmatorkav suur vahe läi-
nudsügiseste ja tänavuikevadiste hindade 
vahel (mai hinnad ületavad m. a. sügise 
taseme härgadelwpullidel -17%, lehmadel 
36% ja muEikail 46% võrra), kuna prae
guste ja aasta tagasi samal ajal maksta
vate hindade lahkuminek on palju väiksem. 
Mullikate hind on tänavu küll 6 kr ehk 
6% võrra kõrgena möödunud kevadest, kuid 
seevastu jäid lehmad eelmise kevade tase
mele ja härjad-pullid koguni odavnesid 
7 kr ehk 7% võrra. 

Vasikate tänavukevadine hind on üm
marguselt *r võrra kõrgem eelmisest keva
dest ja tõuseb mai keskmisena 8,0 kr-ie. 
Iseloomustavalt püsisid tänavused vasikate 
hinnad aasta esimese viie feuu jooksul 
enamvähem ühtlasel tasemel, kuna tavali
selt kevade-poole talvet käib suurema leh-
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Elus loomade h innad l a a t a d e l k e v a d e l 1936. a. 
Price of Live Animals at Fairs in Spring, 1936. 

Jaanuar . 
Veebruar 
Märts . . 
Aprill . • 
Mai . . . 
Mai 1935. 

Hobused 
Horses 

head 
Good 

kr. 

keskm. 
Medium 

kr. 

23S 

247 

264 

318 

318 

232 

135 

144 

178 

218 

208 

138 

Lüpsilehmad 
Milking- Cows 

Lihaloomad 
Meat Animals 

head j keskm. 
Good 'Medium 

kr. I kr. 

härjad 
pullid 

Bulls a. 
Oxen 
kr. 

47 
46 
53 
66 
67 

made poegimisajaga kaasas ka vasikate 
rohke pakkumine ja hindade nõrgenemine. 
Tänavukevadist hindade langust vältis suu-
remavüsiline vasikalihakonservide valmista
mine, mistõttu jäi ära ka igakevadine 
nõudmisest suurem pakkumine ja sellega 
seosesolev hindade langus. 

Lambahinnad näitasid mais küll väikest 
langust ja tõusid keskmiselt 9,6 kr-le, üle
tades sealjuures sügisesi hindu 9% võrra. 
Võrreldes möödunud kevadega on tänavu
sed hinnad madalamad 2,4 kr ehik 20%. 

Põrsaste juures on kogu käesoleva aasta 
jooksul tegemist järjekindla hindade tõu
suga ja mais mak3tav keskmine hind alla 
6 nädalasel põrsal oli 8,9 kr ja 6—10 nä
dalasel 13 kr. Kuna m. a. sügisel oli kesk
miseks hinnaks vastavalt 4,9 kr ja 7,6 kr, 
ületab praegune hind sügisese taseme noo
remate põrsaste juures 82% ja vanemate 
juures 71% võrra. Kuna 1930. a. kevadel 
välisturgudel valitseva madala sealiha-

78 
76 
81 
02 
91 

lehmad 
Cows 
kr. 

42 
40 
50 
62 
65 
65 

mulli
kad 

Steers 
kr. 

44 
44 
38 

Vasikad 
Calves 

kr. 

8,4 
8,3 
9,0 
8,8 
8,5 
6,3 

Lambad 
Sheep 

kr. 

8,5 
10,0 
10,0 
11,0 
9,6 

12,0 

Põrsad — Pigs 

alla 
6 näd. 
Under 

] Weeks 
kr. 

6,1 
6,5 
7,0 
8,4 
S.9 
4,7 

6—10 
näd. 

6—10 
Weeks 

kr. 

8,5 
8,8 

10,0 
10,1 
13,0 
6,2 

hinna tagajärjel osutus siseturul hind vähe-
tasuvaiks, ei pööranud paljud tavaliselt sigu-
kasvatavad majapidamised enam endist 
tähelepanu seapidamisele, mistõttu põrsail 
tekkis nõudmisest suurem (pakkumine ja 
hinnad langesid madalale. Hilisem võima
luse avanemine Saksa ja NSVL-u elussigadle 
ekspordiks muutis seapidamise tasuvamaks, 
ja põrsaste järele tekkis elav nõudmine 
ühes hinna paranemisega, mis kestis ka tä
navu kevadel. Võrreldes teiste elusloo
made hindade paranemisega on eelmise 
aasta kevadest tänavuseni põrsaste hinna
tõus suurim, moodustades aüa 6-nädala va
nuste juures 4,2 kr ehik 89% ja 6—10-nädala 
vanuseil koguni 6,8 kr ehk 109%. Praegu 
(põrsaste eest inalkstav hind ületab viimased 
viis eelkäivat aastat ja tõuseb tasemele, 
millise juures põrsaste 'kasvatusega seo
sesolev kulu ja vaev on tasutud ja viimaste 
kasvatus on küllaltki tähtsaks majapida
mise mitmekesistamise ja sissetulekute 
ammutamise alaks. 

R A H A N D U S 
ERA- JA TÄHTSAMATE ÜHISPANKADE TULUD JA KULUD 1935. A. 
INCOME AND EXPENDITURES OF PRIVATE AND PRINCIPAL CO-OPER

ATIVE BANKS. 

ühes teiste majandusaladega arenes pan
gandus möödunud aastal tõususuunäs, mis 
avaldus tegevuse laienemises — aktiivsete 
kui ka passiivsete operatsioonide- alal. 
11 aktsia-, 2 linna- ja 25 tähtsama ühis
panga käsutada olnud keskmine kajpitali-
summa ulatus üldse 103,5" milj. fer-le, era

pankade! 67,3 milj. kr-le ja ühispankadel 
36,2 milj. kr-le, olles tõusnud eelnevast aas
tas t vastavalt 7,0 milj. 'kr, 1,7 milj. ikr. j a 
5,3 milj. kr. Panfeade omakapital muutus 
vaid vähe. Liikumine toimus võõrkapitali, 
nimelt hoiuste rediskondi, võla- ja korres
pondentarvete osas. Keskmine hoiuste seis 



502 M A J A N D U S T E A T E D Nr. 27 

suurenes 6,8 milj. kr era- ja 5,9 milj. kr 
ühispanikadel ning1 muu võõrkapitali osa 
kahanes esimesil 4,8 milj. 'kr. ja viimaseil 
0,8 milj. kr, -võrreldes eelneva aastaga. 

Pankade kapitalide rakenduse alal leid
sid aset jargonised suuremad muudatused: 
keskmine laenusumma suurenes 0,8 milj. kr 
era- ja 2,2 milj. kr ühispankadel, ulatudes 
vastavalt 53,9 milj. kr-le ja 25,6 milj. kr-le 
1935. a. "üheaegselt paisusid väärtpaberid 
0,6 milj. kr era- ja 0,7 milj. k r ühispan
kadel ning kassatagavara vastavalt 1,7 milj, 
kr ja 2,1 milj. kr. Rõhutame, et toodud 
andmed põhinevad vastavail aastate kesk-
misil arvudel. Aastate lõppseisude andmeil 
kujuneb liikumine teissuguseks. Nii saa
me viimasel juhul hoiuste juurdekasvuna 
5,4 milj. 'kr era- ja 4,2 milj. kr ühispanka
del ning lisalaenusummana vastavalt 1,1 milj. 
kr ja 4,2 milj. kr. Kahel viimasel aastal on 
hoiused kasvanud tunduvalt kiiremini lae
nudest, kuna kriisieelseil aastail ilmnes 
üldiselt vastupidine nähtus. Laenude maha
jäämise tähtsamate põhjustena 1934/35. a. 
märgime endiste pikaaegsete, kinniikülmu-
nud ja kahtlaste laenude suuremääralist 
äralangemist läbiviidud ümberlaenustamise 
ja toimunud mahakirjutuste tulemusena, 
üldiselt tagasihoidlikku krediidinõudlust, 
suurenenud nõudeid laenu kindlustamise 
suhtes jne. Era- ja, tähtsamate ühispankade 
hoiuste seis ((kokku) möödunud aasta lõ
pul (74,5 milj. kr) ületas vastava kriisi
eelse kõrgseisu, mis langes 1931. a. (31. VIII 
73,4 müj. kr) . 'Laenude alal endine kõrg-
seis (31. X 30. a. 108,2 milj. kr) oli möö
dunud aastal ja on ika praegugi saavuta
mata (30. XI 35. a. 81,8 milj. kr) era- ja 
tähtsamate ühispanikade poolt, ent on kau
gelt ületatud pikalaenupaakade poolt, mil
lele aitasid oma kapitaliga kaudselt kaasa 
era- ja ühispangad. 

Tulusid said möödunud aastal erapan
gad 5 068 tuh kr ja tähts. ühispangad 
2 722 tuh. kr ning kulusid tekkis neile vas
tavalt 4549 tuh, 'kr ja 2 482 tuh. kr. Võr
reldes eelneva aastaga osutusid tulud 
(+7,2% Ja 10,8%) ja kulud (+6,0% ja 
11,0%) -.suurenenuiks. Kasivu peapõhjuseks 
oli operatsiooniäise tegevuse laienemine. 
Väiksemal määral mõjustas kulude ja tulu

de taset 'Siiski .ka intressimäärade muutus 
ja nimelt tulu ja 'kulu vähendavalt ühispan
kadel ning tulusuurendavalt ja kuluvähen-
davalt erapankadel. Sunduslikud intresside 
ülemmäärad kerkisid 1. I 35 1% võrra, ni
melt laenude alal seniselt 7-lt—8%-le ja 
hoiuste alal 5-lt—6%-le, ent tegelikult mõ
jutas see asjaolu vaid vähe %-taset, kuna 
pangad väheste eranditega kasustasid en
disi intressimääri. Keskmine makstud %, 
mis tuletatud vastavate sissetulekute ja 
arvete afctivasaldode alusel, vähenes akt
siapankadel vaevalt märgatavalt (1935. a. 
3,11%, 1934. a. 3,12%), ühispankadel tundu
vamalt (1935. a. 3,89%, 1934. a. 4,13%), 
kuna saadud % .suurenes era- (1935. a, 
5,20%, 1934. a, 5,11%) ja vähenes tähtsa-
mail ühispankadel (1935. a. 6,00%, 1934. a. 
6,22%). VäikesemääraJist %-liikumist tin
gis teatud määral üksikute kapitaliallikate 
ja rakendusviiside muutus osatähtsuselt, 
näit., pasiSivaoperatsioonide alal (kõrgema-
protsendiliste võlaarvete osaline asenda
mine madalamaprotsendiliste hoiuseiga ning 
aktivaoperatsioonide aial väärtpaberite pai
sumine laenude arvel. Saadud intressid, 
komisjon ja porto, mis moodustasid endi
selt kaugelt suurema tvlualliika (erapan
kade! 72,8%, tähtsamail ühispankadel 84,8% 
tulu üldsummast), {kasvasid 7,1% era- ja 
13,1% ühispankadel. Kasv toimus diskonto-
vekslite, kontcikorrentüaenude, teisis kire-
diitasutisis peetavate hoiuste ja väärtpabe
rite intresside ning mitmesuguse saadud 
komisjoni arvel, olles tingitud osalt vas
tavate laenuliikide ja operatsioonide kasvust 
ning osalt intressimäära paisumisest (kto-
krtlaenudelt erapankadel). 

1935. a. lõpul omasid kinnisvara 10 era-
ja 18 tähts. ühispanka. 'Selle 'kasoistamane 
andis sissetulekuid erapankadel 312 tuh. kr 
ja ühispanikadel 163 tuh. kr ning tekitas 
kulusid vastavalt 241 tuh. kr ja 126 tuh. kr. 
Sel alal saavutatud ülejääk ulatus seega 
erapankadel 71 tuh. kr-le ehk ca 1,8% (kin
nisvara netoväärtuse summast (s. o. ar
vatud maha amortisatsioon) ja ühispanka
del 37 tuh. kr ehk 2,5%. Kinnisvara tasu
vust, ehkki see on pisut paranenud, võr
reldes eelneva aastaga, tuleb pidada äärmi
selt väikeseks. Kinmsvarakulud olid suu-
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remad tuludest 5 era- ja 4 ühispangal. 
Mitmesuguste tuludena said erapangad 
21,1% ja ühispangad 9,2% tulude üldsum
mast. Nimetatud sissetulekud kasvasid sum
malt ja osatähtsuselt ara- ja kahanesid 
ühispankadel, kusjuures liikumine toimus 
mõlemal rühmal peaosas muude tulude ar
vel. Kursikasud, . mis olid mitmesuguste 
tulude suuremaid liike, paisusid veidi era-
ja koondusid ühispankadel. Kursikahjude 
samaaegsel vastupidisel liikumisel (erapan-
kadel vähenesid ja ühispankadel suurenesid) 
kujunes netotulu sel alal eelmisest aastast 
märksa suuremaks era- (1935. a. 346 tuh. 
kr, 1934. a. 316 tuh. (kr) ja väiksemaks 
ühispankadel (1935. a. 77 tuh. kr. 1934. a. 
84 tuh. k r ) . Suuremasummalised kutsi
kasud esinesid vaid suuremail pankadel, 
näit. langes '3 suuremale erapangale 94% ja 
1 ühispangale 67% vastavast üldsummast, 
moodustades neil võrdlemisi suure osatäht
susega tuluallika. 

Kulud suurenesid kõigi pealiikide järgi, 
arvatud välja kinnisvarakulud erapankade!, 
ent enamasti tagasihoidlikult. Valitsemis-
ja ärikulud, paisudes 3,4% era- ja 3,8% 
tähts. ühispankadel, vähenes osatähtsuselt 
mõlemal pankade rühmal. Ärikulude kasv 
toimus peaosas personaali tasude arvel ja 
oli tingitud tasude tõstmisest erapankadel 
ning' personaali arvulisest kasvust ühis
pankadel. Ametnike ja teenijate arv oli 
aasta lõpul: erapankadel 1935. a. 41Q, 1934. 
aastal 461 ja ühispankadel 1935. a. 261. 
Personaali arvu koondumist erapankadel 
põhjustas eeskätt 1935. a. asetleidnud 
3 osakonna likvideerimine. Valitsemis- ja 
ärikulude % keskmisest laenude summast 
uiatus 2,6% era- ja 3,0% tähts. ühispanka
del, ollea esimesil pisut kasvanud ja viima
seil kahanenud võrreldes eelmise aastaga. 
Ärikulude tase erines suuresti üksikuil pan
kadel, ulatudes erapankadel 21,4—60,1% 
ja 15 tähtsamal ühispangal 20,2—34,4% tu
lude summast. 'Suuremad arvud (kõrgem 
kulu) langesid üldiselt väiksemaile .panka
dele. 

Operatsäoonikulud kasvasid mõlemal 
pankaderühmal, kusjuures kasv vastavaüit 
tegevuse arengule oli mtensiivsem ühispan
kadel (erapangad +2,3%, ühispangad 

+10,8%). Kooskõlas võõrkapitali alal aset
leidnud muutusiga paisus tunduvalt hoiu-
seilt ja kahanes rediskondilt ja võlaarveilt 
makstud intresside summa. Kuludest suu
rimat kasvu näitasid mitmesugused kulud, 
tingitult nende pealiigi — laenude -— maha-
kirjutuse järsust paisumisest. Tõenäoliselt 
toimus see peaosas vanema päritoluga lae
nude arvel. 1935 a. ilmnenud väikesemää-
raline kulude suhteline paisumine (kulude 
% laenusummast: erapankadel 1935. a. 8,4, 
1934. a. 8,2; tähtsamail ühispankadel 1935. 
a. 9,7, 1934. a. 9,6) oli põhjustatud maha-
kirjutuse summa suurenemisest. 

Sõltuvalt toimunud osatähtsuse muutu
sest pankade kasusfcada olnud võõrfcapitali-
allikate ning kapitali rakendusviiside järgi 
kujunes tulude ja kulude koostis erinevaks 
eelnevast aastast. Erapankadel suurenes 
mitmesuguste saadud intresside, peamiselt 
väärtpabereilt, osatähtsus laenuintresside 
arvel (laenude % 1935. a. 56,1%, 1934. a. 
56,6% tulude üldsummast), kuna intressid 
üldse pisut kasvasid (1935. a. 63,7%, 1934.a. 
63,3%). Kuludes kahanes makstud int
resside osatähtsus üldse (1935. a. 38,9%, 
1934. a. 40,7%) ja muude, peamiselt võla-
arvete osas, ning kasvasid muud kulud, 
ühispankadel suurenes saadud intresside 
osatähtsus (1935. ä. 74,7%, 1934. a. 72,9%) 
kuna makstud intressidel see püsis ligi
kaudu endisena (1955. a. 48,2%, 1934. a. 
48,1%), -paisudes hoiuste ja (koondudes 
muude osas. 

Pankade vaheltkasu intresside alal suu
renes pisut võrreldes eelneva aastaga. Saa
dud ja makstud % vahe moodustas era
pankadel keskmiselt 1935. a. 2,09, 1934. a. 
1,99 ja tähts. ühispankadel 1935. a. 2,11, 
1934. a. 2,09. See asjaolu tegevuse laiene
mise kõrval aitas paisutada saadud 'intres
side ülekaalu. Saadud intresside summa 
erapankadel ületas vastava makstud 'sum
ma 1 719 tuh. ikr (1934. a, 1518 tuh. (kr) ja 
ühispankadel 998 tuh. k r (1S34. a. 859 tuh. 
kr.) Muude tulude ja kulude vahekord 
samaaegselt halvenes, nimelt moodustas 
kulude ülekaal erapankade! 1200 tuh. k r 
(1934. a. 1080 tuh. kr)- ja ühispankadel 
758 tuh. kr . (1Ö34. a. 639 tuh. kr . ) . Seda 
nähtust põhjustas kulude, eriti mahakirju-
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Era- ja tähtsamate ühispankade tulud ja kulud. 
Income and Expenditures of Private and Principal Co-operative Banks. 

KULUD — EXPENDITURES. 

I. Valitsemis- ja ärikulud — Adtninistr. a. operating exp. 

Sellest: — Thereof: 
„ Valitsemiskulud — Administrative expenses . . 
„ Tasu ametnikele ja teenijaile — Salaries & wages 
„ Asjaajamiskulud — Management expenses . , . 
„ Majanduslikud kulud — Other curr. exp. . . . 

II. Makstud %% komisjon ja porto—Interest a. comm. 

Sellest: — Thereof: 
„ Tähtajaliste hoiusummade protssndid— Interests 

» Jooksvate arvete protsendid — Interests on 

„ Konto-korrentarvete kreeditsaldod — Credit ba
lances on loans and advanc. accounts . . . 

„ Korrespondentide arvete protsendid — Interests 

„ Vekslite rediskont ja võlaarved — Loans and 

„ Mitmesugused protsendid — Miscell. interests . 
„ Mitmesug. komisjon ja porto—Miscell. commiss. 

III . Kinnisvarade kasustamise kulud — Depreciation . . 

Sellest: mahakirjutused — thereof: Bad debts . . . . 
„ kursikahjud — Losses on exchange rates . . . 

B. a. puhtakasu ettekanne — Net profit of pvev. year . . 

TULUD —INCOME. 

I. Saadud •/«, komisjon ja porto — Interests a. commiss. 

Sellest: — Thereof: 
„ Diskonto vekslitelt — From discounts . . . . 

„ Konto-korrentlaenude protsendid — Interests on 

„ Korrespondentide arvete protsendid — Interests 

„ Hoiusummade protsendid teistes krediitasut. ~ 
„ Protsendid väärtpaberitelt — inter, from securit. 
» Mitmesug. komisjon ja porto — Miscell. commiss. 

II. Tulud kinnisvarade kasustani. — Incomes from real est. 
III . Mitmesugused tulud — Sundry incomes . , . . . 

Sellest: — Thereof: 
„ Sissetulekud eelm. aast. nmhakust. arvel — In* 

come from last year's bad ace, . . . . . . 
„ Kursikasud — Profits from exchange rates ". . 

Kokku — Tolal 

Eelmise aasta puhtakasu ettekanne — Statement, of last 
year's profit . . . . . . . . . 

Kahju — Losses 

Üldse — Total . ." . . . . . . . . . . . . t . 

13 erapanka kokku 
13 Private Banks Total 

19?5|1934 

1000 kr. 

1384 

1B6 
725 
202 
101 
160 

1968 

SII 

980 

36 

215 

259 
110 
107 
241 
956 
635 
246 

4 549 

510 

72 

5140 

3 687 

1487 

1343 

36 

88 
143 
462 
312 

1069 

79 
592 

5 068 

72 

5140 

1388 

181 
688 
205 
109 
155 

1924 

255 

758 

29 

211 

431 
89 

151 
302 
727 
386 
26S 

4 291 

438 

13 

4 742 

3 442 

1409 

1201 

37 

61 
87 

447 
872 
915 

109 
584 

4 729 

13 

4 742J 

1935 

o/o 

804 

4,3 
15,9 
4,5 
2,2 
8,5 

43,8 

6,8 

20,5 

0,8 

4,7 

5,7 
2,4 
2,4 
5,3 

21,0 
14,0 
6,4 

100 

11,4 

1,6 

113,0 

72,8 

28,4 

26,5 

0,7 

1,7 
2,8 
9,1 
6,1 

21,1 

1,5 
11,7 

100 

.M 

101,4 

ta 2 

a^ 
3 « 

| s 
3 ^ 

2,6 

0,4 
1,3 
0,4 
0,2 
0,8 
3,6 

0,6 

1,7 

0,0 

0,4 

0,5 
0,2 
0,2 
0,4 
1,8 
1,2 
0,5 

8,4 

1,0 

0,1 

9,5 

6,8 

2,7 

2,5 

0,1 

0,1 
0,3 
0,8 
0,6 
2,0 

0,1 
1,1 

9,4 

0,1 

9,5 

1934 

°/« 

31,2 

4,2 
16,1 
4,8 
2,5 
3,6 

44,8 

5,9 

17,7 

0,7 

4,9 

10,0 
2,1 
3,5 
7,0 

17,0 
9,0 
6,3 

10,0 

10,2 

0,3 

110,5 

72,8 

29,8 

25,4 

0,8 

1,3 
1,8 
9,5 
7,9 

19,3 

2,8 
12,3 

100 

0,3 

100,3 

to 3 

i l 
«3 § 
3® 

2,5 

0,8 
1,8 
0,4 
0,2 
0,3 
3,7 

0,5 

1,4 

0,1 

0,4 

0,8 
0,2 
0,3 
0,6 
1,4 
0,7 
0,5 

8,2 

0,8 

0,0 

9,0 

6,6 

2,7 

2,8 

0,1 

0,1 
0,2 
0,8 
0,7 
1,7 

0,2 
1,1 

9,0 

0,0 

9,0 

25 ühispanka kokku 
25 Co-operative Banks Total 

1985|1934 

1000 kr. 

770 

79 
391 
182 

59 
109 

1310 

444 

658 

24 

30 

86 
42 
26 

126 
276 
223 

10 

2 482 

240 

43 

2 765 

2 308 

1050 

445 

34 

164 
112 
275 
168 
251 

124 
87 

2 722 

43 

2 765 

742 

75 
359 
127 
59 

122 
1182 

385 

527 

19 

27 

168 
27 
29 

111 
202 
160 

9 

2237 

220 

40 

2 497 

2 041 

939 

391 

87 

102 
78 

250 
145 
271 

91 
98 

2457 

40 

2 407 

1935 

o/o 

31,0 

3,2 
15,7 
5,3 
2,4 
4,4 

52,8 

17,9 

26,5 

1,0 

1,2 

3,5 
1,7 
1,0 
5,1 

11,1 
9,0 
0,4 

100 

9,7 

1,7 

111,4 

84,8 

38,6 

16,3 

1,3 

5,7 
4,1 

10,1 
6,0 
9,2 

4,6 
3.2 

100 

1,6 

101,6 

"S 
in 3 

a l 
s « 
3 ° 

o o 

3,0 

0,3 
1,5 
0,5 
0,3 
0,4 
5,1 

1,7 

2,6 

0,1 

0,1 

0,3 
0,2 
0,1 
0,5 
1,1 
0,9 
0,0 

9,7 

0,9 

0,2 

10,8 

9,0 

4,1 

0,1 

0,6 
0,4 
1,1 
0,6 
1,0 

0,6 
0,3 

10,6 

0,2 

10,8 

1934 

o/o 

83,2 

3,4 
16,0 
5,7 
2.6 
5,5 

52,8 

17,2 

23,6 

0,8 

1,2 

7,5 
1.2 
1,3 
5,0 
9,0 
7,1 
0,4 

100 

9,8 

1,8 

111,6 

83,1 

38,2 

15,9 

1,5 

4,1 
3,2 

10,2 
5,9 

11,0 

8,7 
3,8 

100 

1,6 

101,6 

to 3 

a l a^ 
P Ri 
S3 «* 3 => 
® . 

3,2 

0,3 
1,5 
0,6 
0,3 
0,5 
5,0 

1,6 

2,3 

0,1 

0,1 

0j7 
0,1 
0,1 
0.5 
0,9 
0,7 
0,0 

0,9 

0,2 

10,7 

8,7 

4,0 

1,7 

0,1 

0,4 
0,3 
1,1 
0,6 
1,2 

0,4 
0,4 

10,6 

0,2 

10,7 
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tuste, tuludest intensiivsem kasv erapan-
kadel ja tulude ning kulude vastupidine 
liikumine (kulud, eriti mahakirjutused, kas
vasid, tulud, eriti mitmesugused, (kahanesid) 
ühispankadel. tridtulemus kujunes süski 
eelnevast aastast soodsamaks mõlemal pan
kade rühmal. Ülejääki -saavutasid kõik era-
ja 24 tähts. ühispanka, vastavalt 519 tuh. kr 
(1934. a. 438 tuh. kr) ja 240 tuh. kr 
(3934. a. 220 tuh. kr ) , kusjuures eelmise 
aasta puhaskasu ettekanne jäi arvestamata. 

Majandusmimsteeriumi Tööstusosakond an
dis loa: 

H. U u s b e r g'ile, Valgamaal, Taagepera 
vallas, ajutise saeveski .sisseseadmiseks. Et
tevõttes leiab tööd peale praakera veel 4—5 
töölist. Jõuandjaks kxkomobiü. Töötletakse 
ekspordiks metsamaterjali. 

A u g u s t i S p r e n k - L a t e ' l e , Tartus, 
K l a v e r i t e e h i t a m i s- j a p a r a n d a -
miiS t ö ö s t ü s e sisseseadmiseks. Tööl on, 3 
õppinud töölist 1 meistri juhatusel. Jõuand
jaks elektrimootor 2,7 hj. Valmistatakse uu
si klavereid ja parandatakse vanu. 

KALATURG. — 
Möödunud nädalal nõrgenes Parmu lähe 

kiohatoodang, mistõttu vähenes ka välja
vedu. Nädala kestel veeti välja koha 
ca 20 000 kg, sellest Rootsi 16 000 kg, väik
sem osa läks Tšehhoslovakkiasse, Šveitsi ja 
Austriasse. Toodangu vähenemine ja 
suurenenud nõudanine välismail mõjus otse
selt hinnale. Kui nädala algul maksti kalu
a l e 50—60 s. kg, kerkis nädala lõpul hind 
juba 90 s. 'kg. Angerjapüiüjk arenes rahul
davalt. Nädala kestel veeti välja angerjaid 
ca 19 000 kg, sellest Taani 18 668 k g ja 
iSaksa 250 kg. Angerjast maksti rannikul 

Puhaskasu moodustas erapankadel 7,0% 
omakapitalist, 9,3% põhikapitalist, 10,2% 
tulust ja 1,0% laenusummast ning tähts. 
ühispankadel vastavalt 7,7%, 11,0%, 8,8% 
ja 0,9%. Dividendi maksis 11 erapanka, 
nende hulgas 2 linnafpanka, kelle dividen
diks arvati linnaomavalitsusele makstud 
kasuosa, ja 20 ühispanka. Dirvidendi summa 
ulatus 193 tuh. kr-le ehk 1,0—12,0% põhi
kapitalist erapankadel ja 108 tuh, kr-le ehk 
2,6—7,8% ühispankadel. 

J o h n M a d i s i s o n ' i l e , Pärnus, Vee tän.T 

m a s i n a e h i t u s - j a p a r a n d u s t o os 
t u s e sisseseadmiseks. Ettevõttes leiab tööd 
16 töölist. Jõuandjaks elektrimootor 9 hj. 
Valmistatakse masinate osi, naftamootoreid, 
tööstusmasinafid, veepumpe, remondib auto-
jä traktoiramootoreid. 

A.te. E p h a g a l e , Tallinnas, Tondi tän., 
k e e m i a t ö ö s t u s e j a l a b o r a t o o r i u 
m i sisseseadmiseks. Tööd leiavad 3 rohu
teadlast, 2 tehnilist jõudu ja 20 töölist. Jõu-
allikaiks elektrimootorid ja aurukatel. Val
mistatakse lõhnaõlisid, kosmeetilisi vahen
deid, ravimeid ja muid keemilisi ja farmat-
söitilisi preparaate. 

FISH MARKET. 

80—90 snt leg., ekspotrtibind 110—125 snt kg. 
Haugi ja latikat veeti välja väikesel arvul. 

S i s e t u r u l (kalasaagi vähesuse tõttu 
oli möödunud nädalal pakkumine nõrk, ikuigi 
nõudmine oli veel nõrgem, püsisid müügihin
nad endisel tasemel. Räimi oli müügil vähe. 
Tailiana kalasadama kaudu tuM sisjse ipäevas 
keskmiselt 4000 kg räimi, hinnad kala
rannas 13—17 «. kg, turul 15—20 s1. kg. 
Lest länemaist randadest hinnaga 30—40 
snt kg, Hiiu rannikult toodud lesta müügi
hind 20—-25 snt kg. 

LÜHIUUDISEID — SUNDRY INFORMATION. 

PÕLLUMAJANDUSSAADUSTE TURUD 



TÄHTSAMAD HINNAD JA NOTEERINGUD. — PRICES AND QUOTATIONS. 

English Nomenclature tte 
No. 3. 

29/VI 
5/VII 
1936 

22/Vl 
28/V1 
1936 + • 

Juuni 

1936 1935 

English Nomenclature aea 
No. 3. 

29/VI 
S/VII 
1936 

22/V1 
28/V1 
1936 

°/o 

+ ~ 111936 I 1985 

12,50 
19,00 

14,45 
20,90 
47,00 

12,50 
19,00 

14,45 
20,90 
47,00 

12,75 
13,50 

8,75 
7,25 

14,61 
21,75 
31,38 

SUURMÜÜGIHINNAD Ta l l innas (börsikom. noteerin
gute j&rgl (kr. kv) 

Teravili , j ahu j a ka r tu l 
1. Rukis 
2. Nisu 
3. Oder, olle 
4. „ sööda 
E. Kaer, „ 
C. Rukkijahu 
7. Rukkipüül 
8. Nisupüül (kõrgem sort) 
9. Karulid, eksport . . . 

10. „ piir i tuse. . . . „ „ _ , „ 
IL „ vabriku . . . . - 2,10 - 2,10 
F i imasaadused ja kunstvõi 
12. Juust šveitsi (kg) . . . — 1.25 - 1.22 
13. Margariin „ . . . - 0,75 - 0,76 

Koloniaa lkaubad 
14. Suhkur — 42»50 — 42,50 
15. Sool, Vene — 2,50 — 2,50 
16. „ Saksa - 2»50 - 2,50 
17. „ -~ e . 
18. Riis, Burma II . . . . - 45,00 — 45,00 
19. Tee, Or. Pekj, Tseilon (kg) - 5,75 — 5,75 
80. Kohv, Rio, Santos jne. „ — 4,68 — 4,68 
21. Heeringi, 3. Mattiesj (tünn) — 38,50 — 38,50 

42,50 — 42,50 

S3. 
84. 
85. 
86. 
87. 
88. 

89. 
SO. 
Sl. 
82. 
83. 
84. 
85. 

37. 
88. 
SO. 

40. 
41. 
42. 
43. 
44. 
45. 
46. 
47. 
48. 

Suhkur . . 
Sool, Vene 

„ Saksa . 
„ Inglise 

Riis, Burma II . . . . 
Tee, Or. Pekj, Tseilon (kg) 
Kohv, Rio, Santos jne. „ 
Heering.:, 3. Mattiesj (tünn) 

„ „ Matfuls „ 
Eh i t u smater ja l 

Telliskivid (1000 tk.) 
Tsement (tünn)») . . 
Lubi . . . . . . . 
TBinkvalge (kg) . . 
Ooker „ . . 
Värnits 

(mtr) 

Metallid 
Raud, sordi . . . 
Teras, vedru. . . 
Inglistina . . . . 
Seatina 
Vaskplekk, punane 

„ valge . 
Tsinkplekk . . . 

Hiie j a nahk 
Puuvillaneriie, bjas 

„ mitkal „ 
Tallanahk, Eesti nah. (kg) 

„ Am. nah. I i . , 
EUtteained, Siid jne . 
Kivisüsi, auru, Newcastle . 

„ S'3pa 
Põlevkivi, f-a s 
Turvas , . 
Põlevkiviõli . . . . . . 
Nafta, Ameerika la Poola 
Petrooleum, Vene ja Am. 
Bens., Riigi Põhvkivit. (It) 

„ Kiviõli „Estolinc") (it) 

6,45 
2,77 
0,44 
0,25 

71,00 

14,00 
24,00 

445,00 
39,00 

157,50 
140,00 
60,00 

0,66 
0,42 
2,45 
2,50 

2,65 

0,80 
0,83 
4,60 

10,25 
12,00 
0,26 
0,29 

6,45 
2,89 
0,44 
0,23 

71,00 

14,00 
24,00 

447,50 
39.25 

2,05 

1,20 
0,65 

43,88 
2,60 
2,50 
2,50 

45,00 
5,75 
4,' 

35,00 
39,50 

34,00 
6,45 

0,46 
0,22 

66,50 

14,00 
25,00 

485,00 
35,00 

157,60 162,00 
140,00 135,00 
69,00 67,50 

0,56 
0,42 
2,45 
2,50 

0,80 
0,83 
4,60 

10,25 
12,00 
0,26 
0,29 

VÄIKEMÜÜGIHXNNAD Tal l innas (snt . kg.) 

49. Rukkijahu 
B0. Sepikujahu . . . . . . 
Bl. Manna 
B2. Kartulijahu 
58. Kartulid 
64. Suhkur . . . . . . . . 
B6. Sool . . . . . . . . . 
M. Piim, I I valik . . . . 
B7. Lauavöi . . . . . . 
18. Köögivõi . . . . . . 
69. Koor, rõõsk (liiter) . . 
60. „ hapu . . . . . 
61. Kanamunad (paar) . . 
•2. Sealiha, keeduliha . . 
68. „ praeliha. 
64. Loomaliha, aupiliha . . 
66. „ praeliha . . 
66. Vasikaliha, eaim. veer. 
«7. „ tag, 
68. Lambaliha, esim. veer. 
68. „ tag. „ . 

14,8 
28,0 
50 
35 
4,5 
44 
5 
10 
145 
130 
110 
100 
8 
90 
95 
55 
80 
55 
65 
65 
75 

14,3 
28,0 
50 
35 
4,2 
44 
5 
10 
150 
185 
110 
100 
6 
90 
95 
55 
85 
55 
65 
60 
70 

0 
0 
0 
0 

+7,1 
0 
0 
0 

—3.8 
—8,7 

0 
0 

+83,3 
0 
0 
0 

—5,9 
0 
0, 

+8.3 
+7,1 

14,5 
30,2 
48 
28 
4,6 
44 
5 
10 
168 
136 
108 
100 
7 
73 
76 
45 
74 
44 
54 
53 
64 

0,56 
0,42 
2,03 
2,33 

2,55 
2,75 
0,80 
0,83 
4,60 

10,00 
10,75 
0,26 
0,28 

14,6 
18,5 

88 
25 

3,5 
44 
5 
8 

135 
109 

90 
86 
7 

45 
45 
41 
65 
39 
51 
50 
60 

70. Searasv, sulatamata . 
71. „ sulatatud . 
72. Loomarasv, sulatamata 
73. „ sulatatud 
74. Heeringad . . 
75. Räimed, värsked 
76. Kilud, värsked 
77. Ristikhein . . 
78. Aasahein. . . 
79. Põletispuud, kase (m*) 
80. „ männi „ 
81. Petrooleum (lt) . . . 

100 
120 

55 
65 
50 
25 

4,9 
4,0 
845 
563 
13 

100 
120 
55 
65 
50 
15 

6,1 
4,9 
845 
563 
13 

0 
0 
0 
0 
0 

+66£ 

—19,7 
—18,4 

0 
0 
0 

PÕLLUMAJANDUSSAADUSTE NOTEERINGUD. 

R u k i s — (lo-, kv.) 
82. Hamburg (La Plata) , . 
83. Chicago 
84. Winnipeg 

Nisu — (kr. kv.) 
85. Hamburg (Manitoba I ) . 
86. Liverpool 
87. Chicago 
88. Winnipeg 

Mais — (kr. kv.) 
89. Chicago 
P i i m lahtiselt Tallinn (snt. lt] 
90. I v. piimakauplustele . . 
91. I v. piimatööstustele . . 
92. II v. piimakauplustele . 
93. II v, piimatööstusteta . . 

Või. (snt. kg ) 
94. Tallinn 
95. Kindlustatud hind . . . 

Londonis. 
96. Taani 
97. Eesti 
98. Läti 
99. Leedu 

100. U.-Meremaa 
Manchesteris. 

101. Taani 
102. Eesti 
103. Läti 
104. Soome 
105. Rootsi 

Berliinis. 
106. Saksa margi või . . . . 
107. Peen meireivõi . . . . 
108. Meiereivõi 
109. Kopenhaagenis. — Taani . 

Peekon, (snt. kg) 
110. Tallinn 60 — 72 kg. I ». 
iVt / 55,5—59,5 „ „ . 
ni. „ \72,5—75fi . 
112. „ 75,5—80,0 „ „ . 

Londonis (kõrgem not.) 
113. Taani 
114. Eesti 
115. Läti 
116. Leädu 
117. Rootsi 
118. Iiri 
119. Poola . . . . . . . . 

Lina — Võru-Petseri. 
120. Ristna (R) . . . . . . 
121. Hoffsdreiband (HD) . . 
122. Dreiband CD) . . . . . 
123. Ordin.-dreiband (OD) . . 
124. L. ordin.-dreib. (LOD) . 
125. Takuprakk (H) . . . . 

Mujal Eestis. 
126. Ristna (R) . . . . . . 
127. Hoffsdreiband (HD) . . 
128. Dreiband (D) . . . . . 
129. Ordin.-dreiband (OD) . . 
180. L. ordin.-dreib. (LOD) . 
181. Takuprakk (H) . . . . 

7,66 
9,34 
7,09 

13,36 
11,93 
12,73 
10,96 

9,75 

10 
9 
9 
8 

186 
130 

209 

211 
183 
185 
194 
197 

352 
842 
332 

162 

83S) 

78a) 

74=) 

162 
142 

155 
166 
146 

-

-

7,71 
9,05 
6,88 

13,04 
11,82 
32,50 
10,94 

9,38 

10,5 
9 

9,5 
8 

136 
130 

204 

211 
183 
183 
194 
197 

• 

808) 

75") 

71») 

166 
152 

159 
169 
152 

92 
83 
74 
63 
52 
40 

91 
82 
73 
62 
51 
89 

—0,6 
+3,2 
+3,1 

-2,1 
[-0,9 
-1,8 
-0,2 

+3,8 

—1,8 
0 

—5,3 
0 

S 
+2,5 

ü 
0 

+3,1 
0 
0 

+3,8 

+4,0 

+4,2 

—2,4 
—6,6 

—2,5 
-1,8 
—3,9 

— 

-

7,68 
8,15 
6,21 

13,11 
11,50 
11,61 
10,44 

8,83 

10,3 
9 

9,3 
8 

138 
130 

204 

211 
188 
189 
197 
199 

356 
343 
837 
160 

78 

74 

70 

164 
150 

157 
160 
150 

92 
83 
74 
63 
52 
40 

91 
82 
73 
62 
51 
39 

*) fr. Rakvere; ä) 6./VII—12.A7"!!; ») 29./VI—5./VII; *) ühes teedemaksuga. 
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Euroopa võiturgudel valitseb praegu üldi
selt suvine vaikusperiood. Taanis, on püma-
talituste toodangud pisut vähenenud, kuna 
kuivus, mis valitseb peagu kogu Euroopas, on 
mõjunud .karjamaatoodanguile vähendavalt 
ka seal. Suurlinnades valitseb praegu suvi-
tus-suurhooaja tõttu vaikus, mistõttu võios-
tudes võib .märkida tagasihoidlikkust, ja See
ga üldiselt vaikust võiturgudel. 

Inglise turul jäid võihinnad möödunud nä
dalal püsima väikeste muudatustega enam
vähem möödunud nädala tasemele. Londonis 
noteeriti taani võihinnaks 1171 š per cwt, jää
des seega eelmise nädala tasemele. Teiste 
maade võid jäid noteerimata. Manchesteris 
noteeriti taani võihinnaks 117—120 š cwt 
(117—120) sulgudes eelmise nädala arvud. 
Rootsi 109 š. (109—112), Soome 108—110 š 
(108—110), Uus-Meremaa 111—114 š (107— 
110), Läti 103—105 š (102—104) ja Eesti 
102—104 š (102—104). 

.Saksa turul oli meie võihinnaks nagu nä
dal varemgi 118,5 Rmk per tsnt. 50 kg. 

Et võihinnad välisturgudel olid möödunud 
nädalal enamvähem püsivad, kujunes seetõttu 
ka Tallinna noteering 6 juulil eelmise nädala 
•tasemele, s. o. 136 sht. kg. franko saate-
jaam, mõeldud või eest, mis tulnud sisse 27. 
VI—3. VII, kusjuures turutendents on mär
gitud kindlamana. 

Peagu üle Eesti valitsevad ikuivad ilmad 
on vähendanud fcarjamaasaake, mistõttu pea
miselt P.-Eestis on vähenenud ka piimatoo
dangud ja või juurdevool piimatalitusist. 

Või väljavedu vähenes möödunud nädalal 
tunduvalt. 22—28. juunini veeti võid välja 
383,3 tn ja möödunud nädalal 227,1 tn, s. o. 
59 % eelmise nädala kogusest. Ka võrreldes 
möödunud aastaga oli möödunud nädala 

PIIMATURG. -
Piimahindade noteerimiskomisjoni koos

olekul 6. juulil s. a. noteeriti Tallinna kahta 
järgmised piimahinnad: I valiku rõõskpiim 
müügil piimakauplustele 10 .Senti, müügil pii
matööstustele 9 senti liiter, n valiku rõõsk
piim müügil fpiimafcauplustele 9 senti, müügil 
piimatööstustele 7—8 senti liiter. Võrreldes 
eelmiste noteeringutega on Tallinnas piima
hinnad vähe lõdvenenud, nimelt ühe stendi pii-

VÕITURG, — BUTTER MARKET. 
väljavedu väiksem. Möödunud nädalal välja
veetud võist läks Inglisse 125,1 tn j a Saksa 
102,0 tn. 

Käesoleva aasta esimesel poolel, s. o. 1. 
I—1. VII veeti võid välja 4137,1 tn ja möö
dunud aasta esimesel poolel 4211,7 tn; seega 
osutus käesoleva aasta või väljavedu väikse
maks ligi 2%. 

Siseturul näitasid võihinnad võrreldes eel
mise nädalaga väikest tõusu. 

Tallinnas maksus . 
Tartus „ 
Rakveres „ 
Narvas „ 
Haapsalus „ 
Valgas „ 

lauavõi köögivõi 
kg snt. kg snt. 

. . . . 140—145 120-135 

. . . . 138-150 — 

. . . . 140-155 120—130 

. . . . 140—165 120-135 
. . . . — 120—125 
. . . . 140—160 125—138 

PÕLLUMAJANDUSLIK VÄLJAVEDU. 
EXPORTS OF AGRICULTURAL PRODUCTS 

VÖI (tonni) 
Butter (torn) 
Sellest: 

Saksa . . . 
Inglisse . . 
Belgiasse . . 
Sooma. . . 

MUNAD 
(tuh. tk.) — 
Eggs (1000) 

Sellest: 
Inglisse . . 
Saksa . . . 

PEEKON 
(tonni) — 

Bacon (tons) 

LINA (tonni) 
Flax (tons) 

Sellest: 
Inglisse . . 
Belgiasse . . 
Soome. . . 
Saksa . . . 
Prantsusad . 

Näd 
29.fVl-
5./V11 
1936 

227,1 

102,0 
125,1 

— 
— 

2074 

1692 
185 

26,2 

142,9 

106,8 
— 
3,9 

32,2 
— 

oo/Vr 1936.a. 1935.a. 1034.a. 
ü nn !• 1 kuni !• 1 kuni 1.1 kuni 

1936 1 5- V I 1 1 30- V L 1 1-V I 1 

383,3 

105,0 
278,3 

— 
— 

093 

882 
76 

10,8 

82,6 

— 
— 
— 

82,6 
~" 

4178,5 

1736,6 
2343,9 

— 
— 

17853 

10867 
3255 

1092,9 

5593,9 

2510,4 
1019,2 
447,0 
767,7 
703,4 

4211,7 

1533,3 
2893,6 

39,7 
— 

20241 

14681 
2600 

1195,9 

3912,9 

2838,2 
70,3 

134,9 
757,7 
10,3 

4081,9 

1380,2 
2587,1 

12,1 
2;2 

13792 

9515 
2331 

1499,9 

2385,9 

1728,3 
101,4 

99,1 
353,0 
60,5 

MILK MARKET. 
rides, kauplustele müües. Piima müümisel 
piimatööstustele on hind enam-vähem endi
seks jäänud. Piimahinna lõdvenemine näib 
kandvat ajutist iseloomu ja see on tingitud 
peamiselt .piimatarvituste vähenemisest lin
nas. Suvitushooaja, keskel on praegu rahvasti
ku arv linnas märksa vähenenud, mis mõjub ka 
piimatarvitamisele vähendavalt, (piimapaMcu-
mine on senini jäänud endiseks. Viimaste nä-



508 M A J A N D U S T B A T E D Nr, 27 

dalate kestel olnud põua tagajärjed annavad 
ennast selgesti alles nüüd tunda loomasööda 
puudulikkuse näol ja on arvata selle tagajärjel 
ka pümaikoguse vähenemist. Teiselt poolt al
gaval kibedal heinatööde ajal ei tooda kõike 
piima turule, mis' omakorda vähendab pakku
mist. Seepärast on oodata piimahindade pü
simajäämist praegusele tasemele. 

Väikemüügü maksus piim. piimakauplustes 
möödunud nädalal: 

PEEKONITURU — 
Peekoniturul ilmnes nõrgenern&stendents. 

Eesti peekoni kõrgema ,sordi noteering lan
ges 3 š võrra tsent-üt 82 š-le tstn. Vaatamata 
sellele suudeti tõsta meie peekonsigade no
teeringut 3 snt võrra kg-lt. Seda võimaldas 
kõvenenud sigade hind siseturul ning ma
dal toodang. Käesoleval nädalal maksavad 
eksporttapamajad peekonsigade eest järg
misi hindu: 

I sort II sort I I I sort IV sort 

60—72 kg . 8 3 78 72 Sise-

55,5-59 „ . . . . . . 78 74 68 turu-

72,5-75 , 78 74 68 hinnad 

75,5-80 , 74 70 67 

Möödunud nädalal tapeti eksporttapa-
majades 1601 siga 032 sea vastu eelmisel 
nädalal. 

TAPALOOMADE- JA LIHATÜRG. 
Veiste pakkumine keskmine. Tallinna ala

tisel loomalaadal turustati nädalas 529 veist. 
Nädala esimesel poolel püsisid hinnad liha 
Skg-lt paari sendi võrra kõrgemad endisest ta
semest. Nädala lõpul tendents nõrgenes1. 

Pulililha maksus rammusail 47—52 snt., 
keskmisil 42—48 s., ja lahjadel 40—42 s. kg. 

Eluskaalu alusel müües' tuleb nõuda ram-
musaist pullidest 28—30 snt., keskmisist 26— 
28 senti ja lahjadest 24—26 s. eluskaalu kg-st. 

Lehmade liha maksus rammiusail 50—55 
»., keskmisil 40—50 !s. ning lahjadel 30—40 
a. kg. 

Väiksemate (pullide (elusk. alla 400 ikg.) 
ja mullikate lina maksus rammusail 47—52 
s., keskmisil 50—57 ,s. ja lahõadeOi 40—<50 s. kg. 

Veiselihahindades on loota püsivat ten
dentsi . : -

Vasikaid turustati möödunud nädalal 903 
tükki. Hinnad püsivad. Nii maksus vasika-

1. valik 2. valik 
pudelites lahtiselt pudelites lahtiselt 

Tallinn 13 — 11—12 9-11 
Tartu 13-14 — — 8-9 
Rakvere — 10 — 8 
Narva 13-14 10J—11 — 8 J - 9 
Valga — — — 8 
Võru — — — 9—8 
Haapsalu 12 — 10 8 

Erivaliku piim maksus kauplustes Tallin
nas 15 senti j a Rakveres 12 senti liiter. 

BACON MARKET. 
iSaksas näitab sigade arv taas tõusu

tendentsi. 4. juuni andmete järgi tõusis 
sigade arv 22,19 milj-le 20,04 milj. sea vastu 
1935. a. ja 22,37 milj. sea vastu 1934. a. 
Seega saavutas Saksa taas normaalse ta
seme sigade arvus. Tõusutendents võib veel 
jätkuda, kuna tiinete emiste arv näitab 
tõusu ligi 20% ja põrsaste arv 18%, See
vastu jätkub Rootsis sigade arvu langus-
tendents. 

1. X 1933 1719 047 siga 
7. VI 1934 1382 934 „ 
10. X 1934 1529149 „ 
1. X 1935 1352 178 „ 

251 IV 1936 1255 000 „ 

Seega langes sigade arv Rootsis viimase 
3 a. jocksul 26% ja viimase a. jooksul 7%. 

Kas meie sigade arv on tõusnud või lan
genud, selgub järgmisel kuul. 

, —CATTLE AND MEAT MARKET. 
liha nuumatuil 57—67 s., keskmisil 50—57 s. 
ja lahjadel 40—50 k. kg. Eluskaalu alusel 
müües tuleks nõuda vastavalt 49, 40 ja 36 
sendi ümber kg. 

Ekspontlammaste turul püsib kindel ten
dents. Noteering endine 100—105 s. liha kg. 
Eluskaaluhind franko saatejaäm 41—46 s. 

kg-
Siseturu lambaliha maksus headuse järgi 

45—60 s. kg., eluskaaluga 28—38 s. kg. 
Sealihahinnad, mis tõusid peale jaanipäeva, 

nõrgenesid taas endisele tasemele. 

Sealiha maksus kõikidel sortidel 70—75 
s. kg., eluskaaluga müües 55 ä. kg. 

Hinnad teiste linnade turgudel (snt. kg.K 
Sealiha Veiseliha Vasikaliha Lambaliha 

Tartu . . . . 75—80 50-70 35—40 .. 40-55 

Narva . . . . 75—85 50-65 45-55 50-60 
Valga , ' • • / . . 73—75 40-45 80—35 53-55 
Haapsalu . . . 65-70 35-60 35-45 50-60 
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KANAMUNATURG. — EGG MARKET. 
Kanamunaturul ei ilmnenud erilisi muuda- Arvestades kanamunaturu seisundi püsi-

tusi möödunud nädalal. vust maailmaturul noteeriti ika Tallinnas ka-
Lõikushooaja algusega väheneä munade namunahinnad endise nädala tasemele, s. o. 

juurdevool Euroopa turgudele, kuna kibe hei- 50 snt kg 50 gr raskuste munade eest ehk 
nä- ja lõikuetöö takistab munade turuletoi- 22,5 snt 10 tk. 4,5 snt paar. 55 gr-ste muna-
metamist. de eest 27 snt 10 tk. ehk 5,4 snt paar ja 60 

Balti räigest on munade juurdevool turule gr-ste munade eest 30 snt 10 tk. eluk 6 snt 
endiselt elav Soomes ja Skandinaavias. Sak- paar. 
sa turul, kus hakkab vähenema oma maa mu- Siseturumünade hinnaks määrati: 40—50 
made juurdevool, etendavadki Põhjamaade ka- g^-sed 23 snt 10 tk. ehk 4,6 snt paar ja üle 
namunad märkimisväärt pakkumist. Peami- 5 0 gr-,seilt munadelt 27 snt 10 tk. ehk 5,4 
õelt domineerivad seal taani, soome ja väikse- *»* P3-3-1"- Sisemaisil turgudel püsivad k ä m 
mal määral iiri, rootsi j a eesti kanamunad, saunad hinnas mõnel ,pool väikese tõusuten-

,. , , , . „ , . . . .. dentsiera. Nii maksusid kanamunad (eelmise 
Inglise turul oli nõudmine sise- ning vä- * ^.^^^^ ^c^^u.^^ v.^ 

v ~,„-~+„ ^ ,,~ow>ö ,-K^T ^-u ij« Tr« nädala hinnad sulgudes) Tallinnas 7—9 snt 
lismaiste kanamunade järele rahuldav. Kaup-
mehed olid ostudega tagasihoidlikud, mistõttu s n P3-3,1" 
mõnede sortide ijuures võis panna tähele hin- Tartus 6—8 (6—8) 
nalangust, teised näisid hinnas püsivat. Taa- —f.11118,. ~ ^ f — I l 

. 7 , , . , T n. ...*.-, t Viljandis — (7—8) 
ni kanamunade hind liigilises näitas langust Rakveres 8 (C—8) 
võrreldes möödunud nädalaga. Munad (120 Narvas 6—8 ( — ) 
tk. raskusega 18 lbs) langesid eelmise nädala Haapsalus 6-8 ( — ) 
10/3—10/9 š-lt 10/0—10/7 š-le, 17 lbs 9/6 š-lt ™&* . . . . . . . 7-8 ( - ) 
9/0-^9/6 Š4e, 15 lbs 8/6—8/9 š-lt 8/6 š-le, Petseris . ' . ' . ' . ' . . '. 6-7 ( - ) 
14 lbs jäi eelmise nädalia tasemele 8/0 š, sa- T^.. , , , , . , , 

, . , . , „ , „ „ . „ ' ' Käesoleva aasta esimesel poolel osutus ka-
muti k a 13 lbs 7 6 š. ..,. , . . ..... , , . 

I namunade väljavedu pisut vaiksemaks kui 
Meie ikanamunahinnad Inglise turul näitasid eelmisel aastal samal ajavahemikul. Välja-

tõusu (eelmise nädala h innadsulgudes) : 18 Veo vähenemine tuleb kirjutada peamiselt 
lbs 9/Ö š (8/9h-ö/0 &), 17 lbs 8/6 š (8/3 š), väljaveoinääruste kõvendamise arvele, millised 
1 5 ^ lbs 8/0 š (7/9 š), 14 lbs 7/3 š (7/0 š) e i võimalda nõrgakvaliteediga ega määrdu-
ja 13 lbs 6/0—6/3 š. ^ n u d kaaamunade väljavedu. 1.1—30. VI veeti 

Hinnas paranesid raskemad munad, kuna välja kanamune kogusummas 18 830160 mu-
kergemad jäid eelmise nädala tasemele. Nä- na eelmiste aasta 20 310 200 vastu samal aja-
dala lõpul näis tendents nõrgenevat. vahemikul. 

TERAVILJATURG. 
Maailma teräviljaturgudel võib panna 

tähele närvlikkust, mida põhjustavad hal
vad teated saagilootusist. Ameerõika nasu-
ka&mtuspiirkondadeat tuleb teateid [põua 
'kestusest. Kanada teated lasevad loota 
rahuldavaid saake. Rooma rahvusvahelise 
põllumagandusiinstituudi andmeil jääb Eu
roopa nisusaak vaevalt väiksemaks kui oli 
paaril1 eelmisel aastal (ligikaudu 41*6 
milj. tn) . Mõnes Vahemereäärses maas "on 
nisusaagilootused kiüll väiksemad kui 
aasta varem, kuid seevastu' on saagilootusied 
KagUnEuiraopa nisukaavatijavaldboinnas pa-

— GRAIN MARKET. 
remad. Samuti on saagdlootused NSVL-s 
pariemad kui mullu. 

Eurootpa sisseveoturgudel oli möödiunud 
nädalal tehinguid vähe ja üldiselt neil tur
gudel võis märkida tagasdhoidliikkusit. 

Hinnad arenesid mÖMunud nädalal >tõu-
susuunas. Nisuhiinnaikis Chicagos noteeriti 
96,80 cti buš. eelmise nädala 95,03 cti vas
tu, Winnipegis 83,30 cti pro 83,16 cti ja 
Liverpoolis 5,98 š per cwt pro 5,97 š. 

Ka roikikiMndSades võia panna tähele hin
dade kohenemist mitmetel turgudel. Ham
burgis nõrgenes rukkihind pisut, kuna ChU 
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cagois ja Wkmipegis näitas tõusu. Chicagos 
tõusis rukkihind eelmise nädala 64,22 cti-lt 
buš. 66,3 cti-le ja Wixinipegis 48,85 cti-lt 
bušel 50,30 cti-le. 

Maisüiinnaiks oli möödunud nädala ikesik-
miseit 69,15 cti bušel eelmise nädala 66,55 
etl vastu Chicagos. 

Sisemaal müüs riigiteraviljamonopol ru-

AEDVILJATURG. — 
Marjaturule ilmusid möödunud nädala lõ

pul uudisartikleina .mustikad, põldmarjad, pu
nased ja valged sõstrad. Käesoleva nädala 
algul oli näha ka esimesi vaarikaid ja kirsse. 
Käesoleva nädala algul maksti Tallinna turul 
mustikaist 50—55 snt kg, põldmarjast 55— 
60 snt kg, punasest ja valgest sõstrast 40 
snt, lkg, vaarikaist 70—80 snt kg ja kirssidest 
140 snt kg. Võrreldes möödunud aastaga, 
kõik mainitud marjaliigid jõudsid sel aastal 
turule 8—10 päeva varem. Maasikate müük 
hakkab juba turul ^kahanema ja nende hind 
näitab tõusu. Tallinna turul malcsti maasi
kate kg-st selle nädala algul keskmiselt 60— 
70 snt, möödunud aastal samal ajavahemikul 
40—50 snt (kg. Tikrite kg-ist maksti selle nä-

Läti kaubalaevastiku tonnaaž saavutas 
kõrgseisu samuti kui maailmakaübalaevas-
tiku oma 1931. a., moodustades 153 laevaga 
207 092 br. ehik 1,23 286 n. reg-tn.- Ent viima
sel viiel aastal Läti kaubalaevastiku tonnaaž 
kahaneb peagu järjekindlalt, eriti tunduvalt 
1935. a. Ajavahemikul 1. I 1935 — 1. I 
1936 Läti kaubalaevastik feahanes 13 laeva 
võrra, kusjuures tonnaaž langes 187 602 br. 
reg.-tn-lt 172 478 br. reg.-tn-le ja 111372 n. 
reg.-tn-lt 102 314 n, reg.-tn-le. Seega vähenes 
Läti .kaubalaevastiku netto-tonnaaž 1935. a. 
8,3% võrra 4,7% vastu aasta varem. Kõige 
enam on läinud tagasi purjelaevade tonnaaž; 
nende osatähtsuse vähenemisel üldkauhalae-
vastikus suureneb mootorlaevade ning moo-
toripurjelaevadie osatähtsus. Nii moodusta
sid kaubalaevastiku üldisest oa-tonaažist 1. I 
1936. a. aurulaevad 98,0% (97,9%' vastu 1. I 

fcist 13 snt kg, kuna turul ja kauplusas olid 
hinnad erinevad üjksikuü turgudel. 

Nisuhinnad olid ühtlasemad. Tallinnas 
maksus nisu kg 20—25 suit, Tartus 21—25 
snt, Rakveres 20 snt, Narvas 21—.25 snt, 
Valgas 22 snt ja Võrus 19—21 snt. Sise-
maaturgudel on teraviljaga ikauplemine 
praegu üldiselt vaikne, 

VEGETABLE MARKET. 

dala algul 20—25 snt ja metsamaasikate kg-
st 50—60 snt. Kurgihinnad alanesid. Pet
seri kurke müüdi juba 3 snt tk. ja suuremaid 
ikurke saadi osta juba 5—10 .snt tk. Varane 
kartul langes hinnas järsku. Väikesel viisil 
müüdi neid Tallinna turul 15—30 snt kg eel
miste nädala 25—40 snt asemel. Lillkapsa 
hind püsis endiselt kõrge •— 30—50 snt pea. 
Tomateid müüdi selle nädala algul ;120—130 
snt kg. Herneikaunust nõuti 35—60 snt kg 
ja porgandeist 5—-6 snt kimp. Käesoleva nä
dala lõpul on loota vaarikate, mustikate ja 
sõstarde ilmumist turule juba suuremal arvul 
ja seega ühtlasi on loota ka nende hindade 
alanemist, kuna maasikate hind võib kerkida. 

1935. a. ja 97,6% vastu 1. I 1934. a.), mootor
laevad ja mootor-purjelaevad 0,8% (0,6% 
vastu 1. I 1935. a. ja 1. I 1934. a.) ning pur
jelaevad 1,3% (1,4% ja 1,8% vastu eelmistel 
vastavatel aastatel.). 

Läti kaubalaevastik. 

J4 
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§ 

.03 

i-f 

1914 
1931 
1933 
1934 
1935 
1936 

Aurulaevad 

> u 

59 
114 
107 
101 
96 
89 

a 

CD 
Oi M 

3 ^ > % 
•0 o 
« o ^ S 

• S s 
45,2 

120,5 
116,5 
114,1 
109,1 
100,3 

Purjelaevad 

270 
32 
27 
26 
21 
15 

Mootorlaevad ja 
mootor-purjelaevad 

B 

60 
m h 

11 
ai ep 

45,5 
2,6 
2,1 
2,2 
1,6 
1.3 

> 

4 
7 
8 
6 
7 
7 

ja 

03 
in S-, 

3 . 

I l 
-a o 

0,24 
0,43 
0,89 
0,61 
0,72̂  
0,72 

< 
333 
1Ö3 
142 
133 
124 
111 

Kokku 

ri 

§ n. 
I l 
& O 

88,0 
123,3 
119,4 
116,8 
111,4 
102,3 

VÄLISMAA MAJANDUSTEATMEID 
MUUDATUSI LÄTI KAUBALAEVAS TIKUS 1935. a. 
CHANGES OF LATVIAN MERCHANT MARINE IN 1935. 
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Erit kaubalaevastiku tonnaaži kahanemi
sel ajavahemikul 1931—36. a. 17% võrra, ka
hanes laevade arv 27% võrra. Aurulaevade 
tonnaaž omaette kahanes vaatlusajal 
samuti 17%, kuna laevade arv kahanes 22 %. 
Siit järgneb, et viimasel viiel aastal suurenes 
üksiku laeva ning samuti aurulaeva keskmine 
tonnaaž, kuna, näiteks, ajavahemikul 1914— 
1930 aurulaeva keskmine tonnaaž püsis peagu 
muutuseta. 

Keskmisetonnaaži suurenemine on tingi
tud kaubalaevastiku teatud uuendamisest. Na
gu nähtub järgnevaist andmeist .ühelt poolt, 
lülitati tonnaažist 1932. a. ja 1933. a., mil 
kaubalaevastik suurenes võrdlemisi vähe, väl
ja rida laevu ja teispoolt soetati uusi laevu 
juurde, kuigi pisut väiksemal määral kui lü
litati välja. Ainult viimasel kahel, eriti aga 
1935. a., soetati uusi laevu juurde vähe, 
kuigi vanade väljalülitus toimus võrdlemisi 
intensiivselt. Nii soetati eelmistel aastal vaid 
2 laeva üldise tonnaažiga 2 553 n. reg-tn. 

Läti kaubalaevastiku juurdekasv ja 
vähenemine. 

Aasta 

1929 

1930 

1931 

1932 

1933 

1934 

1935 

Kokku 

aeva kesk

mine tonnaaž 

Juurdekasv 

Arv. 

29 

14 

4 

10 

10 

3 
2 

72 

— 

1000 

Net. reg. tn. 

27,4 

20,4 

0,5 

12,6 

12,8 

3,5 

2,6 

79,7 

1,11 

Väi 

Arv. 

7 

7 

10 

15 

19 

9 

14 

81 

_ 

isnemine 
1000 

Net. reg. tn. 

0,9 

2,3 

4,0 

13,0 

15,2 

8,4 

11,4 

55,3 

0,68 

Nagu nähtub, moodustasid kaubalaevas
tiku koostisest viimasel seitsmel aastal väl
jalülitatud! laevad keskmiselt 683 n. reg-tn 
(viimasel neljal aastal — 844), kuna uutena 
soetati 1107 n. reg-tn (resp. 1256 n. reg-
tn) . 

Laevade osatust suuruse järgi võib hin
nata selle järgi, et 1. I 1936. a. oli suur-
laevu, s. o. 3—4 tuh. br. reg-tn-ga, 2,1 tk 
72184 br. reg-tn, s. o: kaubalaevastiku üld-
tonnaažist vaid ligi 40%, nagu nähtub järg
nevast tabelist. 

I.äti kaubalaevade ositus suuruse järgi 
1. I 1936. 

Suurusrühm 
(brut. reg. tn.) 

3 000—4 0001) 
2 500-3 000 
2 000—2 500 
1500—2 000 
1 000—1500 

600—1 000 
500— 600 
400— 500 
200— 300 
100— 200 
50— 100 

Kokku 

Arv 

21*) 
7 

13 
12 
12 
6 
5 
2 
8 

10 

Brut. reg. tu. 

72184 
19 906 
29112 
22 5S6 
15 570 
5 076 
2 706 

937 
2 020 
1451 

11 
107 172 362 

Läti kaubalaevastiku uuendamise vaja
dus pole tingitud ainult kõikjal laevandu
ses ilmnevatest raskustest, vaid ka asja
olust, et ajakohastele nõudmistele Läti kau-
balaevastikust vastab vaid väike osa, 
kuna valdav enamus on vananenud. Nagu 
nähtub allpooltoodud andmeist, osutub kau
balaevastiku üldtonnaažist laevu vanusega 
alla 25 aastat vaid 24,0%, kuna näiteks, 
Inglise ja Hollandi kaubalaevastikua vii
mane moodustab 93—94%. 

Läti kaubalaevade ositus ea järgi. 

Aastad 
1 - 3 
6— 7 
8-10 

11—15 
16—20 
21—25 
26—30 
31—35 
36—40 
41—45 
46-50 
51—65 
Kokku 

1—25 aast. 

Arv 
1 
2 
1 

12 
10 
11 
20 
26 
11 
6 
6 
5 

U I 
37 

Brut. reg. tn. 
30 

226 
1932 
3 601 

11908 
23 124 
50440 
47 901 
18 834 
7 359 
6146 

977 
172 478 
40 821 Sellest 

Kaubalaevastiku uuendamiseks soetatud 
laevad osteti välismaalt. 1935. a, osteti vaid 
üks aurulaev Inglisest ja üks purjelaev Ees
tist („Theodor Herzl"), kokku 0,12 müj. Ls 
eest. Eelanisdl aastail maksti soetatud 
laevade eest: 1934.• a. — 0,19 milj, Ls (sel
lest 98% Norrale, ja 2% Eestile), 1933. a. — 
0,51 milj." Ls ja 1932. a. 0,64 milj. Ls (pea
miselt Xnglisele). 

*)' Suur-laevnd. 
2) Aurulaevad. 
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Välismaale müüdi laevu 1933—35. a.: 
1935. a. 7 laeva 10 072 n. reg-tn, saa

des 0,53 milj. Ls (sellest 67% saadi Soo
mest), 1934. a. 2 laeva 4 085 n. ireg-tn, 0,36 
milj, Ls eest (Inglisele), 1983. a. 6 laeva 
7 871 n. reg-tn 0,33 milj. Lis eest ja, 1932. a. 
7 laeva 7 543 n. reg-tn 0,32 milj. Ls eest. 

Võrreldes välismaale müüdud laevade 
eest lunastatud ja välismaalt ostetud lae

vade eest maikstud summasid nähtub, et 
viimasel kahel aastal esimesed isegi ületa
sid viimaseid. Ent 'ka ajavahemikul 1932/ 
1933. a. välismaale makstud neto-summad ei 
ole suured võrreldes ajavahemikuga 1929—31. 
a., mil välismaalt soetatud laevade eest maks
ti igal aastal mitu miljonit Ls (1929. a. neto-
5,2 milj. Ls), 

IN F O R M ATS I O O N I OSA 

ESTI PANGA NÄDALAARÜANNE. 
Eesti Pank (Bank of Estonia) — Weekly Return, 

AKTIVA 30. juunil 1936. a. PASSIVA 

1. Kattevara: — Reserve: „ . , „ , „ , „ 
kuld: rahas ja kangidea 34144 853,48 
välisraha 3 071316,60 

2. Vahetusraha — Subsidiary Coin. . . . 1570 738,02 
3. Sisevekslid: — Home Bills: 

kaubavekslid . . . . 8135513,80 
põllumajand-usl. . . . 1634 0*5,99 
metsatööstust. . . . 48 074,06 

4. Laenud: — Loans and Advances: 9 817 673,85 
valitsusele — 
teistele*) , 9 054 785,27 

5. Kinnis- ja vallasvara — Immovable 
Property and Equipment . . . . . . . 2985380,77 

6. Muud aktivad — Other Assets . . . . 17 668 393,52 

78 313141,51 

Põhikapital — Capital 5 000 000,— 
Tagavarakapital — Reserve Fund . . . 704 876,51 
Jooksvad kohustused: — Current Liabilities: 

. . . . . 39 372 442,— a) pangatähed liikvel 
jooksvad arved: 
valitsuse . . . . 13715538,06 
pankade . . . . 9831177,44 
teised 3 427 913,22 

4. Muud passivad — Other Liabilities . . 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: \ cggqo/ 
Proportion of Reserve to Current Liabilities: / ' ° 

*) Selles summas Vab. Vai. poolt garanteeritud laene Kr. 1 394 991,94 
Indudes Ekr. 1394 991,94 guaranteed by the Government, 

26 974 628,72 
6 261194,28 

78 313141,51 

JUHATUS. 



VÄLISMINISTEERIUMI 

VÄLISKAUBANDUSE OSAKONNA TEATED 

1932 
Sissevedu 

Saksast 
Ungari . . . 22,5 
Eumeenia . . . 24,5 
Lõuna-Slaavia . 17,9 
Bulgaaria . . . 25,9 
Kreeka . . . . 9,7 

Väljavedu 
Saksa 

15,1 
12,4 
11,8 
26,0 
15,1 

1935 
Sissevedu 

Saksast 
22,6 
24,4 
16,7 
53,6 
20,4 

Väljavedu 
Saksa 
23.S 
16,6 
18,7 
48,2 
29,1 

SAKSA. Saksa kaubanduslik ekspansioon. — Expansion Germany's Trade. 

Saksa meetodid oma kaubavahetuse suu
rendamiseks on dr. iSchachti külaskäigu puhul 
Dõuna-Ida Euroopasse hakanud alarmeerima 
Briti avalikku arvamust. Arvurikkais kirju
tisis' toonitatakse, et iSaksa agressiivsus eks-
portkaubanduse alal Lõuna-Ameerikas, vii
masel ajal Kesk- ja Lõuna-Ida Euroopas 
(„The Economist" nimetab seda.,„Drang nach 
den Süd-Osten"), võib tähendada vaid turgu
de kaotusi inglise saadusile. 22. VI s. a. esi
tati Briti parlamendis küsimus selle kohta, 
kas ja kuidaa kavatseb Briti valitsus pa
reerida Saksa agressiooni kaubanduse alal. 
Ülemerekaubanduse departemangu sekretär 
vastas, et ta kahtleb, kas klüring-lepingute 
kehtimapanek, mida soovitab küsimuse esi
taja, aitab kaasa probleemi lahendamisele, 

Saksa võistluse tõttu on Lõuna-Ameerika 
riikides Inglise eksport vähenenud viimasel 
ajal, nimelt langes briti saaduste impordi osa 
Brasiilias 19-35. a. 12,5%-le 17% vastu eel
misel aastal; samal ajal tõusis tunduvalt 
saksa saaduste import — • 14%-lt 1934. a. 
20%-le 1935. a. 

Kesk-EuEroopa maade väliskaubandus Sak
saga oli „The Economist'!" andmeil (% 
kaubanduslikust läbikäigust).' 

1932 1935 
Sissevedu Väljavedu Sissevedu Väljavedu 

Saksast Saksa Saksast Saksa 
Austria . . . . 20,0 16,5 16,7 16,0 
Tšehhoslovakkia . 26,3 ' 16,2 17,3 14,9 

Andmed tõendavad, et kaubavahetuse osa 
Saksaga on tõusnud eriti kiiresti Lõuna-Ida 
Euroopa riiges. Saksa on osanud oma sei
sundit kui potentsiaalset ostjat kasustada 
soodsalt kliiringlepingiite abil, tõmmates 
nõrgema majandusseisundiga maid oma ma-
jandusmõjuruumi. 

Saksa edu turgude vallutamisel uute kau-
bandusmeetodite abil leiab tähelepanelikku 
jälgimist Inglistes ning peab oletama, et Briti 
valitsus on s'unnitud edaspidi leidma abinõu
sid oma huvide kaitsmiseks. 

Briti tööstuse liit (Federation of British 
Industries) esines mõne päeva eest Board of 
Trade presidendi ees memorandumiga, milles 
soovitatakse briti tööstuse ja kaubanduse 
huvides astuda järgmisi samme: (a) kolme-
järguliiste siaseveotollit&riifide kehtimapane-
kut, kusjuures maad, kes tekitavad raskusi 
briti kaupade turustamisele, satuksid kõrgei
ma tariifi alla; (b) kaubavahetuse väljaba-
lansseerimist; (c) sisseveo kontingentimist 
teatavaile kaupadele, kuna toHimõju võib 
pehmendada või kaotada väljaveoproemiate 
abil. 

SOOME. Soome propagandanädala korraldamise kavatsus Londonis. 
Arrangements for Proposed Finnish Propaganda Week in London. 

nädala korraldamiseks oleks 1938. a. mais. Soome eksportühingu ringkondades on 
kerkinud mõte propagandiainädiala korralda
miseks soome kaupadele ka Londonis. Tõuke 
andis selleks hiljutine Soome nädal Stokhol
mia, millel olid head tagajärjed. Kavatsus 

Näitus oleks umbes samane, nagu see oli 
Stokholmi! s> kuid veelgi laiem. Praegu ei 
ole seda kavatsust veel ametlikult kaalutud. 

Heina- ja karjamaade seisund Soomes. — Conditions of Meadows and Fallows, 

Põldhein. kasvas soodsais ilmastikuoludes, 
kuna oli soe ja tarvilisel määral niiskust, 
hästi ja kiiremini kui tavaliselt. Harjapea-
kasvul oli tegemist palju härjapeamäda juh
tudega, mis vähendas saagi isuurust, samuti 
kui üksikuis koMs esraiud öökülm. Kok

kuvõttes on heinasaagi lootused siiski pare
mad kui läinud aastal (6,2 ja 5,4). Heina
tegemine toimub käesoleval aastal varem kui 
eelmisll aastail. 

Karjamaad olid käesoleval aastal karjale 
väga head, rohukasv jõuline ja küllaldane. 
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Vi l jasaagi ee larvutused Soomes. 
Põllumajandusvalitsuse kokkuvõtete järgi 

juuni keskpaiku olid väljavaated käesoleva 
aasta viljasaagile järgmised: sügisnisule 
keskmised (5,1) ehk pisut parem kui samal 
ajal läinud aastal, rukkile keskmised (4,7), 
miis vastab läinudaastasele Mmna-Tigule, ke-
vadnisule keskmisest (paremad (5,6), mis 
märksa parem läinud aastast (5,3), od
rale keskmisest paremad (5,6), mis parem 
läinud aastast (.5,2), kaeral keskmisest pa
remad (5,6) eelmise aasta 5,4 vastu, sega-

-—• Crop Outlook in Finland. 

viljale ja herneile keskmisest paremad (5,5), 
kartulile keskmisest paremad (5,5), looma-
naerile ja teisile juurkasvudele keskmised 
(4,9) eelmise aasta 5,1 vastu. 

,Saak on üksikute kohtade järgi suuresti 
kõikuv. Leidub kohti ja põllupidamisi, kus 
vili on täiesti äpardunud. Toodud hinnang 
põhineb järgmisel tabelil: 1 = ikaldus, 2 = 
peagu ikaldus, 3 = halb saak, 4 = halvem 
keskmisest, 5 = keskmine, 6 = keskmisest 
parem, 7 = hea ja 8 = erandlikult hea saak. 

Soome põllumajandusringide (imaatalouskerho'de) tegevus. 
Activity of Agricultural Circles in Finland. 

Soome põllumajandusringide tegevus, 
mille eesmärgiks on maanoorsoo tööoskuse 
arendamine ning lisatulude hankimine ringi-
liikmeile, areneb pikkamööda, kuid järjekind
lalt, võites endale järjest uusi [poolehoidjaid 
1935. a. lõpul oli rimgiliikmeid kokku 38 764 
ehk üle 4000 liikme enam kui 1934. a. Ringi-
liikmete harida oli 807 ha põllupinda, mis 
moodustas iga liikme kohta keskmiselt 208 
in2. iSuurem osa maa-alast oli juurviljade all 
(36%), söödakasvude all oli 30,8%, viljade all 
15,1%, kartuli all 10,4%, kiudvüyadie all 5,7% 
ja muu osa maasikate, tubaka jne. all. Sibu
laid kasvatati 47 ha, kurke 18,7 ha, kapsast 
33,6 ha ja sigurit 82,1 ha. Viljakasvatusest 
nimetatud põlluaial oli riagüiikmeil tulu 10,2 
müj. Sink. ja kulusid 3,8 milj. Smk. mis and
sid kokkuvõttes puhastulu 6,4 milj. Smk. ehk 

arvatud juurde töötulu 0,8 milj. Smk., oleks 
lõpusumma 7,2 milj. -Smk. Ringi üksikute 
liikmete keskmine tulu oli 187 Smk. 

Peale viljakasvatuse tegelevad ringid ka 
karjakasvatusega. Peamiselt kasvatatakse 
kanu, lambaid, kodujäneseid ja sellega tege
leb 2il4l last, neist kaikskolmandäkiku tütar
lapsi. 

Riigi poolt kulutati põllumajandusringide 
töö arendamiseks 1935. a. 3,3 milj. Smk. ehk 
iga üksiku ringiliikme kohta 86 'Smk. Need 
summad on kulutatud nõuandekuludena, näi
tuste korraldamiseks jne. Ringiliikmeist on 
suurem osa neid, kes tegelevad esimest aas
tat, ainult 17,4% on töötanud 3 või 4 aastat. 
Rinjgililkmeist oli 1934. a. poisse 44,7% ja 
1935. a. 41,1%. 

ROOTSI. Kartulite sissevedu Rootsi. — Impor t of Potatoes to Sweden. 

Rootsi andmeil veeti seal 1935. a. 
kartuleid järgmisist maist ja arvul: 
K a i tu to id 

sisse 

üldsB kõigist maist 
Toored, värske saak 

Hollandist 
Itaaliast . . . 

Kg. 5 065 867 Kr 411 160 
„' 182 892 ,, 64 704 

298 „ 321 
182 594 „ 64 383 

Muud 

Eestist . . . 
Lätist . . 
Itaaliast . . . 
Muist maist . . 

. . . Kg. 5 782 975 

. . . „ 5 591 987 

. . . . „ 153 120 
. . „ 20 520 
. . „ 17 348 

Kr. 346 456 

„ 334 772 
„ 7720 
„ 3 080 

878 

TAANI . Taani-Inglise uus kaubanduskokkulepe. 
New Trade Agreement between Denmark and Great Britain. 

19. VI s. a. kirjutati Londonis aua uuele 
Taani-lnglise fcaubanduskofckuleppele, milles 
nähakse ette senise lepingu edasiikestmise alu
sed. TJue kokkuleppe alusel on Taani valit
sus kohustatud andma kuni 30. IV 1937 se
nisest suuremal määral litsentse ja valuutat 
briti kaupade sisseostuks. 

Uue kokkuleppe ülesütlemisajaks on näh
tud ette 4 kuud. Lepingut ei võida aga lõpe
tada enne l.'.I. 1937. Peaks leping lõppema 
1. I 1937, langevad, ära Taani kohustused os
tude suhtes 1937. a. esimese nelja kuu kestel. 

Muid sisulisi muudatusi ei ole uues lepin
gus teMud. 

A/S VÜTngelu" trükk, Tallinn. 1936. 

V. 


